

Protokół NR XXXVIII z obrad sesji Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 19 maja 2005 roku.

Obecni według załączonej listy.

Ad. do pkt 2

Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski

Przywitał przybyłego na dzisiejsze obrady Prezesa Kongregacji Przemysłowo – Handlowej Doktora Jana Rakowskiego oraz zgromadzonych gości .

Otwieram XXXVIII sesję Rady Miejskiej w Ostrołęce . Na Sekretarza obrad proponuję Pana radnego Wojciecha Zarzyckiego . Czy ktoś wnosi jakieś uwagi. Uwag nie wniesiono.

Głosowanie:

Za – 20 głosów,

Przeciw- 0 głosów,

Wstrzymujących się – 0 głosów,

Sekretarzem obrad został wybrany radny Rady Miejskiej Wojciech Zarzycki.

Ad. do pkt 3

Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski

Czy są uwagi do proponowanego w dniu dzisiejszym porządku obrad sesji Rady Miejskiej.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Lesław Chojnowski

Zgłaszam propozycję zmiany w porządku obrad numeracji punktów.

Proponuję aby pkt 8 był rozpatrywany jako pkt 3 a, pkt 5 i 6 były rozpatrywane łącznie razem a głosowanie przeprowadzić oddzielnie, pkt 7 przenieść jako pkt 4 zaś pkt 4 jako pkt 4a..

Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski

Poddaję pod głosowanie wraz ze zmianami cały porządek obrad sesji Rady Miejskiej.

Głosowanie:

Za – 20 głosów,

Przeciw- 0 głosów,

Wstrzymujących się – 0 głosów,

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad,
2. Wybór sekretarza obrad ,
3. Przyjęcie porządku obrad,
4. **Wystąpienie przedstawicieli ostrołęckich organizacji zrzeszających przedsiębiorców,**
5. Wystąpienie eksperta , prezesa Kongregacji Przemysłowo – Handlowej, na temat wpływu umiejscowienia wielkopowierzchniowych obiektów handlowych na rynek lokalny i rozwój lokalnej przedsiębiorczości,
6. **Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Ostrołęki,**
 - a/ wystąpienie przedstawiciela radnych wnioskodawców,
 - b/ dyskusja ,
 - c/ podjęcie uchwały.
7. **Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie ustalenia zasad lokalizacji wielkopowierzchniowych obiektów handlowych na terenie Miasta Ostrołęki,**
 - a/ wystąpienie przedstawiciela radnych wnioskodawców,
 - b/ dyskusja ,
 - c/ podjęcie uchwały.

8. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych Rady Miejskiej, oraz wystąpienia Przewodniczących Samorządów Osiedlowych,

9. Odpowiedzi Prezydenta Miasta na interpelacje , wnioski i zapytania radnych Rady Miejskiej oraz przedstawicieli Samorządów Osiedlowych,

10. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miejskiej,

11. Sprawy różne

12.Zakończenie obrad XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Ostrołęce.

Ad. do pkt 3 a – interpelacje

Radny – Mariusz Popielarz

Czy zatrudniona w Urzędzie osoba jako audytor wewnętrzny posiada uprawnienia państwowe.

Radna – Agnieszka Tańska

1/ Bardzo proszę Pana Prezydenta, aby zlecił swoim służbom doświetlenie terenu przy kościele Zbawiciela Świata ul. Goworowska, ponieważ zdarzył się już tam wypadek że zginęła osoba, a może zdarzyć się ponownie.

2/ Kiedy zostanie naprawiona nawierzchnia ulicy Wesolej ,ponieważ jest w bardzo złym stanie.

Radny – Lech Wolczuk

Chciałbym zadać pytanie Przewodniczącemu Rady Miejskiej odnośnie zwołanej dzisiejszej sesji. Czy to Pan zwołuje sesję czy Grupa Radnych. Uważam, że mieliśmy zbyt krótki czas na zapoznanie się z materiałami , a można było zwołać sesję w trybie normalnym.

Radny – Andrzej Kania

1/ Czy nauczycielom zostanie wypłacone dodatkowe wynagrodzenie za przeprowadzenie w szkołach. nowych matur.

2/ Czy nie można byłoby zmienić godzin urzędowania w naszym Urzędzie. Proponuję aby jeden dzień w tygodniu / poniedziałek/ godziny urzędowania były od 10. 00 do 18.00 .

Ad. do pkt 4

W imieniu przedstawicieli ostrołęckich organizacji zrzeszających miejskich przedsiębiorców wystąpił **Andrzej Kowalczyk**, prezes Ostrołęckiego Forum Gospodarczego. W swojej wypowiedzi podkreślił, że Ostrołęccy przedsiębiorcy od dłuższego czasu domagali się publicznej debaty nad gospodarczą przyszłością miasta, bezrobociem w regionie oraz wpuśzczeniem sieci handlowych do Ostrołęki. Podkreślił, że to tylko pozornie nie ma nic ze sobą wspólnego, że jest to system naczyń połączonych jak wpuścimy obce markety do naszego miasta, odbije się to szybko na poziomie bezrobocia.

Przewodniczący Forum Gospodarczego Andrzej Kowalczyk zgłosił wniosek, aby Komisja Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej wspólnie z Prezydentem Miasta i Ostrołęckim Forum Gospodarczym opracowała kierunki rozwoju przedsiębiorczości w mieście.

Prezydent Miasta – Ryszard Załuska

Trudno mi w dniu dzisiejszym ocenić uchwały Rady Miejskiej, skoro radca prawny odnośnie dzisiejszych uchwał ma wątpliwości. Jednak dopóki uchwały Rady Miejskiej nie będą opublikowane w dzienniku wojewody mazowieckiego, to nie mają one mocy prawnej. Podjęcie tych uchwał w dniu dzisiejszym budzi we mnie niepokój. W tak ważnej sprawie nie można podejmować decyzji pochopnie. Uważam, że doszło do naruszenia zasad demokracji. Nie jestem ani zwolennikiem, ani przeciwnikiem budowy supermarketów w naszym mieście. Jestem za zrównoważonym rynkiem, aby firma, która jest już na rynku nie uniemożliwiła wejście na rynek konkurencji. Podejmowanie takich uchwał powinno być poprzedzone rzeczową debatą przeanalizowaniem wszystkich za i przeciw oraz skonsultowaniem uchwał z prawnikami miejskimi.

Radna – Maria Sulbińska

Mieliśmy zbyt mało czasu, bo zaledwie 48 godzin, aby w dniu dzisiejszym podejmować tak ważne decyzje dotyczące naszego miasta. Jestem zaniepokojona przebiegiem dzisiejszej sesji Rady Miejskiej. Uważam, że

dzisiejszy temat nie był tak pilnym tematem, aby organizować sesję nadzwyczajną. Dzisiejsze uchwały nie mają opinii prawnej i opinii Komisji Rady Miejskiej.

Radny – Ryszard Sidorzak

Jak w danej chwili nasi przedsiębiorcy są przygotowani do realizowania wspólnej inwestycji handlowej . Czy Ostrołęckie Forum Gospodarcze jest w stanie udźwignąć ten problem i w jakiej formie.

Andrzej Kowalczyk - Prezes Ostrołęckiego Forum Gospodarczego

Są grupy mieszkańców w naszym mieście, którzy deklarują chęć budowy dużych sklepów we własnym zakresie. Uważają, że budowanie tych obiektów we własnym zakresie dałoby pracę mieszkańcom miasta.

Radna – Agnieszka Bałazy

Zgłaszam wniosek do Przewodniczącego Rady, aby odczytał apel mieszkańców miasta który wpłynął do Rady Miejskiej , a nie został dostarczony nam odnośnie budowy hipermarketów w naszym mieście.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski

Wpłynęło do Rady kilka pism przez nikogo nie podpisanych . Nie mam zwyczaju powoływać się na anonimy. ” List” będzie odczytany , jeśli Rada wyrazi zgodę .

Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski

Poddaję pod głosowanie wniosek radnej Agnieszki Bałazy.

Głosowanie:

Za – 7 głosów,

Przeciw- 5 głosów,

Wstrzymujących się – 3 głosy,

Ad. do pkt 4 a

Prezes Kongregacji Przemysłowo Handlowej - Doktor Jan Rakowski

W swoim wystąpieniu omówił zagrożenia związane z budową obiektów handlowych wielkopowierzchniowych.

Pierwsze supermarkety powstały 75 lat temu w USA a do Europy przywędrowały w latach 60 ubiegłego wieku. Niektóre kraje jak choćby Norwegia nie dopuścili do powstawania u siebie sklepów wielkopowierzchniowych. W Polsce transformacja ustrojowa przebiegała równoległe z gospodarczą. Wówczas też w Polsce pierwsze markety pojawiły się. Obecnie w Polsce jest trzysta dużych obiektów handlowych. W całym handlu w Polsce pracuje dwa miliony osób , to w tych trzystu marketach pracę ma niewiele ponad 5 tys. osób. Uważam, że markety nie tworzą miejsc pracy, i nie można nie zauważać wpływu wielkich sieci handlowych na lokalny rynek. Najbardziej nastawione na zysk są sieci dyskontowe. Jeden obiekt dyskontowy, który zbija ceny, jest groźniejszy niż centrum handlowe.

Radny – Tadeusz Jarosik

Czy wpływ budowy supermarketów w naszym mieście miałby wpływ na lokalny rynek pracy w takim mieście jakim jest Ostrołęka.

Radny –Lech Wolczuk

Bardzo się cieszę, że przedstawiona informacja przez Pana Doktora Rakowskiego była bardzo szeroka. Myślę, że wiele elementów przedstawionych przez Pana powinno trafić do parlamentarzystów. Jako Przewodniczący Komisji Prawa uważam, że projekty uchwał powinny trafić do Komisji Prawa i Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej w celu wydania opinii przez te komisje. W projektach uchwał, które dostaliśmy nie ma opinii radcy prawnego Urzędu . Zgłaszam wniosek, aby dzisiejsze projekty uchwał skierować do komisji Rady Miejskiej.

Radny –Krzysztof Majkowski

Jakie byłyby koszty wybudowania takiego obiektu i w jakim czasie mogłyby się zwrócić koszty budowy .

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej- Maria Sulbińska

Uważam, że mamy już uchwałę dotyczącą przystąpienia do studium uwarunkowania i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrołęki . Obecna uchwała, która mówi nam, że centra handlowe można budować tylko pięćset metrów od granic miasta jest niezgodna z konstytucją , bo godzi w interes obywateli. Dlaczego próbuje się nam ograniczyć prawa własności obywateli. Dlaczego osoba, która posiada działkę 510 m² od granic miasta ma być gorsza od tego, kto ma działkę 10 metrów od granic miasta.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski

Poddaję pod głosowanie wniosek radnego Lecha Wołczuka w sprawie odesłania projektów uchwał do komisji.

Głosowanie:

Za – 9 głosów,

Przeciw- 10 głosów,

Wstrzymujących się – 1 głos,

Wniosek nie uzyskał poparcia.

Ad. do pkt 5 – 6

Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski

Przedstawił uzasadnienie do projektów uchwał odnośnie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Ostrołęki i ustalenia zasad lokalizacji wielkopowierzchniowych obiektów handlowych na terenie Miasta Ostrołęki następującej treści:

Sytuacja gospodarcza naszego Miasta jest trudna. Wielu mieszkańców doświadcza braku pracy, zatrudnienie innych nie jest stabilne i pewne.

Oprócz kilku zaledwie większych zakładów, prawdziwą siłą Ostrołęki jest odwaga tych, którzy nie czekając na pomoc rządu czy parlamentu podjęło ryzyko działalności na własny rachunek. Właściciele małych i średnich firm utrzymują własne rodziny, a oprócz tego tworzą tak cenne dziś miejsca pracy. Największą grupę pośród nich stanowią przedsiębiorcy branży handlowej.

Niestety, coraz poważniejsza, a często także nieuczciwa konkurencja zagranicznych koncernów, o której jest coraz głośniejsze w Polsce, dociera również do Ostrołęki. Stanowi ona śmiertelne zagrożenie dla ostrołęckich przedsiębiorców, zwłaszcza z branży handlowej. Jestem przekonany, że obowiązkiem samorządu jest obrona i wspieranie ostrołęckich firm i przedsiębiorstw. Trzeba działać póki jeszcze nie wszystko stracone. Odpowiednie kształtowanie polityki przestrzennej Miasta Ostrołęki oraz świadome wyznaczenie uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta może przyczynić się do zagwarantowania właściwego rozwoju Miasta i spełnienia słuszych oczekiwań mieszkańców. Obecna uchwała ustala brak możliwości lokalizacji w granicach objętych ustaleniami studium obiektów handlowych wielkopowierzchniowych oraz wyznacza inne zasady przeznaczenia terenów. Uważam, że podjęte uchwały w dniu dzisiejszym przez Radę Miejską spełnią liczne postulaty ostrołęckich środowisk kierowane do Samorządu Miasta. Obecnie podmioty handlowe to ponad 41 % wszystkich podmiotów gospodarczych Miasta Ostrołęki, to prawie 1880 w ogromnej większości małych i średnich firm i przedsiębiorstw. Sieciowy handel wielkopowierzchniowy najczęściej zaopatruje się z zewnątrz, okazał się w wielu miastach sporym zagrożeniem dla lokalnej przedsiębiorczości. Zlokalizowanie na terenie gminy dużych obiektów handlowych może negatywnie wpłynąć na rynek pracy oraz zmniejszyć wpływy do budżetu miasta.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej- Maria Sulbińska

Źle się stało, że projekty uchwał nie zostały skierowane do komisji. Uważam, że obowiązuje pewna procedura wnoszenia projektów uchwał, która obowiązuje wszystkich wnoszących projekty zgodnie ze Statutem Miasta.

Radny –Lech Wolczuk

Oświadczam, że zgodnie z prawem w dniu dzisiejszym będę głosował przeciw podjęciu uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski

Chciałbym poinformować, że wpłynął wniosek od Grupy Radnych w sprawie przeprowadzenia głosowania imiennego nad projektami uchwał.

Głosowanie imienne w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Ostrołęki.

Głosowanie:

Za – 12 głosów,

Przeciw- 6 głosów,

Wstrzymujących się – 2 głosy,

Uchwała została podjęta.

Głosowanie imienne w sprawie ustalenia zasad lokalizacji wielkopowierzchniowych obiektów handlowych na terenie Miasta Ostrołęki

Głosowanie:

Za – 12 głosów,

Przeciw- 5 głosów,

Wstrzymujących się – 3 głosy,

Uchwała została podjęta.

Ad. do pkt 8 – odpowiedzi

Prezydent Miasta – Ryszard Załuska

dla Mariusza Popielarza

Osoba zatrudniona w Urzędzie jako audytor posiada atestowany dokument wydany przez Ministra Finansów. Jest 1 z 460 osób w Polsce która posiada takie uprawnienia. Jeżeli chce Pan zapoznać się z tym dokumentem bardzo proszę udać się do Wydziału Kadr Urzędu Miasta.

dla Andrzeja Kanii

1/ Na dzień dzisiejszy nie ma przepisu prawnego na podstawie którego można by było dodatkowo zapłacić nauczycielom za udział w przeprowadzeniu nowych matur w szkołach.

2/ Na obecną chwilę nie widzę potrzeby aby zmieniać godziny urzędowania Urzędu Miasta. Zaproponowana przez Pana forma zmiany godzin urzędowania do 18.00 była. Jednak została zmieniona , brak było interesantów.

dla Agnieszki Tańskiej

Teren, o którym pani wspominała, z moich informacji jest terenem prywatnym. Nie możemy osobie prywatnej robić oświetlenia na jego terenie. Jeżeli służby moje uznają że można byłoby obok tego terenu zainstalować dodatkowo lampę to dokonam tego.

Remont ulicy Wesolej planujemy przeprowadzić ze środków bieżącego utrzymania , ponieważ nie była ona przewidziana do remontu na ten rok .

Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski

dla Lecha Wolczuka

Na wniosku o zwołanie sesji podpisało się 13 radnych. Zwołałem więc sesję wypełniając dyspozycję Art. 20 ust. 3 ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Do zawiadomienia o zwołaniu sesji został dołączony porządek obrad wraz z projektami uchwał. Projekty obu uchwał wniosła pod obrady Rady grupa radnych / pięć osób/. Wnoszący wytypowali do przedstawienia projektów uchwał radnego Janusza Kotowskiego. Przed rozpoczęciem sesji wszyscy państwo radni otrzymali na piśmie stosowną informację o wnoszących projekty i ich decyzji co do reprezentowania grupy radnych. Czas faktycznie był dość krótki, ale wszystko jest zgodnie z prawem. Termin zwołania sesji wziął się z możliwością przyjazdu do Ostrołęki p. dr. Jana

Rakowskiego. Jestem przekonany, że jego wystąpienie bardzo ubogaciło treściowo nasze obrady.

Ad. do pkt 9

Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski

Poddaję pod głosowanie zgłoszony wniosek Przewodniczącego Forum Gospodarczego Andrzeja Kowalczyka.

Głosowanie:

Za – 17 głosów,

Przeciw- 0 głosów,

Wstrzymujących się – 0 głosów,

Wniosek uzyskał poparcie Rady Miejskiej.

Ad. do pkt 10

W sprawach różnych radni Rady Miejskiej nie podjęli dyskusji.

Ad. do pkt 11

Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski

Zamykam obrady XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Ostrołęce. Dziękuję wszystkim za przybycie i dużą wytrwałość.

Protokółował:

Andersz Wojciech

**Przewodniczący Rady Miejskiej
w Ostrołęce**

/-/ Janusz Józef Kotowski